
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

153 / 2022 del 10/05/2022 

Oggetto: ESTENSIONE CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO CON LA SOCIETA' TEMPORARY S.P.A. E CON LA SOCIETA' E-WORK S.P.A. 
PER OPERATORI TECNICI CAT. BS, PER IL NUMERO VERDE REGIONALE, DAL 01.05.2022 AL 
31.05.2022 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESTENSIONE CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO CON LA SOCIETA' TEMPORARY S.P.A. E CON LA SOCIETA' E-WORK S.P.A. 
PER OPERATORI TECNICI CAT. BS, PER IL NUMERO VERDE REGIONALE, DAL 01.05.2022 AL 
31.05.2022 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 273/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO, altresì, che con determina del Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti 
AREU n. 47 del 18.03.2021 si è preso atto della graduatoria risultante dall’avviso di 
manifestazione d’interesse indetto con determina n. 42/2021 nella quale le società 
Temporary S.p.A. e E-Work S.p.A. sono risultate rispettivamente prima e seconda in 
graduatoria; 
 
CONSIDERATO necessario proseguire il servizio del Numero Verde Regionale, al fine di 
fornire informazioni di carattere sociale e sanitario connesse alla crisi in atto in Ucraina; 
 
DATO ATTO della nota agli atti interni con la quale la Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane ha richiesto alle predette Società l’estensione dei contratti per il 
personale, come di seguito specificatamente indicato; 
 
PRESO ATTO delle condizioni economiche offerte dalla Società, come di seguito 
descritto: 

 

SOCIETA’ TEMPORARY S.P.A.: 

Operatore Tecnico- categoria BS 

DESCRIZIONE VOCE 

TARIFFA ORARIA LORDA 
INDICATIVA 

OMNICOMPRENSIVA 
OFFERTA 

PERCENTUALE RIFERITA 
ALL’UTILE 

Retribuzione compreso IVC – IQP - 
EP € 17,84 0,665% 

Indennità 3 turni/turno € 7,63 0,665% 
Indennità notturna € 4,66 0,665% 

Indennità servizio festivo/giornata € 30,28 0,665% 

Straordinario 15% m.c. € 20,52 0,665% 
 

SOCIETA’ E-WORK S.P.A.: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 

Operatore Tecnico – categoria BS 

DESCRIZIONE VOCE 

TARIFFA ORARIA 
LORDA INDICATIVA 

OMNICOMPRENSIVA 
OFFERTA 

PERCENTUALE  
RIFERITA ALL’UTILE 

Retribuzione compreso 
IVC – IQP - EP 

€ 18,17 2,35% 

Indennità 3 turni/turno € 7,77 2,35% 
Indennità notturna € 4,74 2,35% 
Indennità servizio 
festivo/giornata 

€ 30,83 
2,35% 

Straordinario 15% m.c. € 20,89 2,35% 
 

STABILITO, pertanto, di procedere alla stipula dei contratti, con la società Temporary 
S.p.A. e con la società E-Work, come di seguito nel dettaglio specificato: 
 
SOCIETA’ TEMPORARY S.P.A.: 

N. NOMINATIVO PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E TOTALE 
ORE PRESUNTO 

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS 

(Retribuzione 
compreso 
IVC – IQP – 
EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA’ 

PERCENTUALE 
RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PRESUNTO 
ESCLUSA L’IVA 
OVE DOVUTA 

1 BROSIO 
CATERINA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

2 CITTERIO 
MATTEO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

3 FABBIO 
AMANDA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

4 FASOLINO 
STEFANIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

5 

 

GAIOTTO 
 ILARIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

6 

 

GRECCHI 
VALERIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

7 

 

LANCIANESE 
ANTONIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 

N. NOMINATIVO PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E TOTALE 
ORE PRESUNTO

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS

(Retribuzione 
compreso 
IVC – IQP – 
EP)

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA’

PERCENTUALE 
RIFERITA 
ALL’UTILE

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PRESUNTO 
ESCLUSA L’IVA 
OVE DOVUTA

8 

 

LEOPARDI  
EMANUELA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

9 MACOR 
SIMONETTA 
 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

10 

 

MALAK 
MASSIMILIANO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

11 

 

MARIOTTI 
ALFREDO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

12 

 

MURARI 
EMIL 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

13 

 

NAVARRO 
MARIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

14 

 

NEDDAL 
MOHAMMED 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

15 

 

PUGLIARA 
MIRKO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

16 

 

SPADAVECCHIA 
ANTONIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

17 

 

TARENZI 
DARIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

18 

 

VALENTE 
MAURIZIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

19 

 

VENTURA 
NUNZIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE CONTRATTI 
N. 19 OPERATORI TECNICI CAT. BS - SINO AL 31.05.2022 

€ 61.127,45 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 

 

SOCIETA’ E-WORK S.P.A.: 

 

N. NOMINATIVO PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 

CONTRATTO E TOTALE 
ORE PRESUNTO 

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS 

(Retribuzione 
compreso 
IVC – IQP – 

EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 

INDENNITA’ 

PERCENTUALE 
RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

PRESUNTO 
ESCLUSA L’IVA 
OVE DOVUTA 

1 AMATULLI 
 SARA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore151,12 

€ 18,17 € 550,00 2,35% € 3.373,30 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE 
CONTRATTO N. 1 OPERATORE TECNICO CAT. BS - SINO AL 31.05.2022 

€ 3.373,30 

 

CONSIDERATO che gli importi complessivi presunti per ciascuna Società sono i seguenti: 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA CONTRATTI 
PERSONALE SOCIETA’ TEMPORARY S.P.A. 

€ 61.127,45 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA CONTRATTI 
PERSONALE SOCIETA’ E - WORK S.P.A. 

€ 3.373,30 

TOTALE COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA € 64.500,75 

 

CONSIDERATO che la società Temporary S.p.A. e la società E-Work S.p.A.  provvedono a 
predisporre la documentazione dei contratti di somministrazione di lavoro temporaneo 
per il personale sopra citato, specificando le mansioni, l’inquadramento, l’orario, la sede 
di lavoro, i trattamenti economici nonché tutti gli adempimenti previsti;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’estensione dei contratti con la società Temporary S.p.A. e con la 
società E – Work S.p.A., come di seguito nel dettaglio specificato: 

 

 

SOCIETA’ TEMPORARY S.P.A.: 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 
 

 

N. NOMINATIVO PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E TOTALE 
ORE PRESUNTO 

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS 

(Retribuzione 
compreso 
IVC – IQP – 
EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA’ 

PERCENTUALE 
RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PRESUNTO 
ESCLUSA L’IVA 
OVE DOVUTA 

1 BROSIO 
CATERINA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

2 CITTERIO 
MATTEO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

3 FABBIO 
AMANDA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

4 FASOLINO 
STEFANIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

5 

 

GAIOTTO 
 ILARIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

6 

 

GRECCHI 
VALERIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

7 

 

LANCIANESE 
ANTONIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

8 

 

LEOPARDI  
EMANUELA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

9 MACOR 
SIMONETTA 
 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

10 

 

MALAK 
MASSIMILIANO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

11 

 

MARIOTTI 
ALFREDO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

12 

 

MURARI 
EMIL 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

13 

 

NAVARRO 
MARIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 
 

N. NOMINATIVO PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E TOTALE 
ORE PRESUNTO

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS

(Retribuzione 
compreso 
IVC – IQP – 
EP)

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA’

PERCENTUALE 
RIFERITA 
ALL’UTILE

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PRESUNTO 
ESCLUSA L’IVA 
OVE DOVUTA

14 

 

NEDDAL 
MOHAMMED 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

15 

 

PUGLIARA 
MIRKO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

16 

 

SPADAVECCHIA 
ANTONIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

17 

 

TARENZI 
DARIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

18 

 

VALENTE 
MAURIZIO 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

19 

 

VENTURA 
NUNZIA 

01.05.2022/31.05.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE CONTRATTI 
N. 19 OPERATORI TECNICI CAT. BS - SINO AL 31.05.2022 

€ 61.127,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 
 

SOCIETA’ E-WORK S.P.A.: 

 

N
. 

NOMINATIV
O 

PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E 
TOTALE ORE 
PRESUNTO 

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS 

(Retribuzion
e compreso 
IVC – IQP – 

EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA

’ 

PERCENTUAL
E RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O PRESUNTO 

ESCLUSA 
L’IVA OVE 
DOVUTA 

1 AMATULLI 
 SARA 

01.05.2022/31.05.202
2 

Ore151,12 

€ 18,17 € 550,00 2,35% € 3.373,30 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE 
CONTRATTO N. 1 OPERATORE TECNICO CAT. BS - SINO AL 31.05.2022 

€ 3.373,30 

 

2. di dare atto che gli importi complessivi presunti per ciascuna Società sono i seguenti: 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA CONTRATTI 
PERSONALE SOCIETA’ TEMPORARY S.P.A. 

€ 61.127,45 
 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA CONTRATTI 
PERSONALE SOCIETA’ E - WORK S.P.A. 

€ 3.373,30 

TOTALE COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA € 64.500,75 

 

3.  di dare atto, altresì, che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva presunta di € 64.500,75, oltre IVA applicata al solo costo relativo al servizio 
reso dall’Agenzia Interinale, da contabilizzare sul seguente conto economico della 
contabilità aziendale: Centro di Costo 046000 – EM. Ucraina: 

 

Descrizione spesa Anni Importo IVA Importo con 
IVA Conto Descrizione Conto 

Servizio di 
somministrazione 
personale 
interinale 
 
 
 

 

2022 € 64.019,48 Esente 

 

€ 64.019,48 

(esente) 

30.20.33.48 

prestazioni lavoro 
interinale tecnico 
(non sanitario) - 
quota rimborso 
oneri stipendiali 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 
 

Descrizione spesa Anni Importo IVA Importo con 
IVA Conto Descrizione Conto

Spese 
compenso per 
servizio di 
somministrazione 
personale 
interinale 

2022 € 481,26 
22% pari 

a € 
105,88 

€ 587,14 30.20.33.49 
prestazioni lavoro 
interinale tecnico 
(non sanitario) - 

quota compenso 

 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi connessi, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia 
Canzi, Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


